
登山口から3合目までの林道沿い
箱わな15基、囲いわな12基

※平成31年3月31日現在

　滋賀県森林動物対策事業の補助を受け地域ぐるみ捕獲推進事業として囲いわなの
設置を進めてきましたが、令和元年度は県の予算がつきませんでした。
　よって新規囲いわなの設置は出来ませんが、現在設置してある箱わなの中で、ス
マートディア化により捕獲数が減少した箱わなを抽出し、移設を行うことにより、捕獲を
推進します。

平成30年度　伊吹山ニホンジカ捕獲実績

捕獲箇所　：
捕獲方法　：

令和元年度　伊吹山ニホンジカ捕獲実施計画

0
10
20
30
40
50

オス メス

成獣 8 40
幼獣 42 12

雌雄別捕獲数

平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度
捕獲数 86 112 112 102
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わなの種類別捕獲割合

１基あたりの捕獲数

囲いわな ４．８３頭／基

箱わな ２．９３頭／基


